
INTERGRAM, nezávislá společnost výkonných umělců a výrobců zvukových a 
zvukově obrazových záznamů, z.s. 
se sídlem v Praze 1, Klimentská 1207/10, 110 00,  
IČO:  00537772,  DIČ CZ00537772, telefon: 221 871 970,  
bankovní spojení: Komerční banka č. účtu 47838011/0100, v.s. 83123 
zastoupen  Bc. Terezou Landovou  
 
 
(dále jen "INTERGRAM") 
 
a 
 
Městská divadla pražská 
 
se sídlem: V Jámě 699/1, 110 00 Praha 1 
zastoupena: MgA. Danielem Přibylem 
místo provozování: 
...............................................................….......................……………………….……........... 
IČ00064297    DIČ: CZ00064297 
tel: ..............……………………….………....    e-mail: ....…...........………........................... 
bankovní spojení:…………………………...……………………………................................... 
 
(dále jen "provozovatel") 
 
 

uzavírají podle zákona č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“) v platném 

znění tuto 
 
 

  h r o m a d n o u   s m l o u v u  
 
 

Čl. I 
 
Předmětem této smlouvy je udělení oprávnění k výkonu práva užít zveřejněné záznamy 
výkonů umělců (dále jen „výkony“) a zvukové záznamy výkonů nebo jiných zvuků a 
zvukově-obrazové záznamy - videoklipy (dále jen „záznamy“) jejich provozováním ze 
záznamu a jeho přenosem (dále jen „veřejná produkce“) a výkony a zvukové  a zvukově-
obrazové záznamy (dále jen „záznamy“) provozováním televizního a rozhlasového 
vysílání (dále jen „veřejná produkce“), při divadelních představeních pořádaným 
provozovatelem a stanovení odměn za udělené oprávnění k jejich užití. 

 
Čl. II 

 
1) INTERGRAM uděluje provozovateli nevýhradní a nepřevoditelné oprávnění k výkonu 
práva užít výkony a záznamy způsobem podle čl. I při divadelních představeních 
pořádaných provozovatelem. Pro jakékoliv rozšíření způsobu užití výkonů a záznamů 
a/nebo rozsahu jejich užití nad rámec této smlouvy je provozovatel povinen vyžádat si 
samostatné oprávnění.  
 
2) Oprávnění podle této smlouvy INTERGRAM provozovateli poskytuje v souladu s        § 
97e odst.4 písm. a) a d) autorského zákona vztahu k výkonům a záznamům nejen za 
smluvně zastupované výkonné umělce a výrobce, ale i za ostatní umělce a výrobce, kteří 
se tak považují za zastupované ze zákona. 
 
                                     Čl. III 
    
1) Jako odměnu umělcům a výrobcům za udělené oprávnění k užití výkonů a záznamů 
podle této smlouvy se provozovatel zavazuje uhradit INTERGRAMu paušální částku 
stanovenou v souladu se sazebníkem společnosti INTERGRAM, a to způsobem 
uvedeným v následujících ustanoveních této smlouvy. Provozovatel uhradí INTERGRAMu 
za 1 minutu užití výkonů a záznamů při činohře částku ve výši 6,18 Kč za 1 minutu užití 
výkonů a záznamů při baletu či jiném druhu divadelního představení, kde užití výkonů a 
záznamů tvoří nezbytnou součást představení, částku ve výši 10,78 Kč. Odměny jsou 
uvedeny bez DPH. 
 
 
 
 



 
 
2) Do 15 dnů po ukončení kalendářního čtvrtletí oznámí provozovatel společnosti 
INTERGRAM v souladu s § 98a odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb. v platném znění, údaje o 
užití konkrétních výkonů a záznamů potřebné pro rozdělení vybraných odměn, a to na 
formuláři typu N, který tvoří přílohu č. 1 smlouvy. Daňový doklad vystaví INTERGRAM 
provozovateli do 30 dnů ode přijetí oznámení. 
 
 
3) Platby budou prováděny na účet společnosti INTERGRAM č.ú. 47838011/0100 a to 
bezhotovostním převodem nebo zaslanou složenkou. 
 
 
4) INTERGRAM se zavazuje uspokojit nároky umělců a výrobců, vyplývající z této 
smlouvy, z prostředků, které provozovatel vyplatí jako odměny umělcům a výrobcům za 
udělení oprávnění k užití výkonů a záznamů podle této smlouvy, a to v souladu s 
autorským zákonem a Vyúčtovacím řádem INTERGRAM. 
  
5) Smluvní strany se zavazují v případě, že dojde ke změně skutečností uvedených v této 
smlouvě nebo k ukončení činnosti jedné ze smluvních stran, informovat neprodleně o 
takové změně skutečností druhou smluvní stranu doporučeným dopisem. 
 
 

Čl. IV 
 

Provozovatel se zavazuje v souladu s § 98 odst. 1 a 3 autorského zákona umožnit 
INTERGRAMu řádný výkon kolektivní správy ve vztahu k jím realizovanému užití výkonů 
a záznamů podle této smlouvy a poskytnout INTERGRAM za tím účelem veškeré potřebné 
informace. INTERGRAM má dále právo kontrolovat řádné a včasné plnění veškerých 
povinností provozovatelem, které mu v souvislosti s jím realizovaným užitím výkonů a 
záznamů ukládá tato smlouva. Za účelem naplnění tohoto ustanovení se provozovatel 
zavazuje k nezbytné součinnosti, tj. zejména k umožnění vstupu pověřeného zástupce 
INTERGRAM do prostor užití výkonů a záznamů a neprodlenému předložení veškerých 
dokladů vztahujících se k předmětu kontroly. Činnost podle tohoto ustanovení může 
provádět pouze zástupce INTERGRAM, který provozovateli předloží zvláštní oprávnění 
INTERGRAM k takové činnosti (průkaz). 

 
 

Čl. V 
 

1) Pro případ prodlení s platbou se povinná smluvní strana zavazuje uhradit smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý, byť i započatý den, o který je v 
prodlení. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do 30 dnů od doručení písemné výzvy     k 
její úhradě. Právo na náhradu škody tím není dotčeno. 
 
2) Pokud bude provozovatel v prodlení s platbou odměny podle této smlouvy, poskytne 
INTERGRAM provozovateli dodatečnou lhůtu v trvání 30 dnů k zaplacení částky, s jejíž 
úhradou je provozovatel v prodlení. V případě, že provozovatel neuhradí INTERGRAM  
platbu ani v dodatečné lhůtě podle tohoto ustanovení, je INTERGRAM oprávněn v souladu 
s § 98b autorského zákona provozovateli zakázat užití výkonů a záznamů podle této 
smlouvy. Tímto okamžikem také pozbývá provozovatel oprávnění k výkonu práva užít 
výkony a záznamy uděleného touto smlouvou a případné následné užití výkonů a 
záznamů je neoprávněné. Tím není dotčen odst. 1 tohoto článku. 
 
 
3) V případě, že jakákoli ze smluvních stran poruší své smluvní povinnosti s výjimkou 
povinnosti dle odst. 2 tohoto článku, může druhá smluvní strana tuto smlouvu vypovědět. 
Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. Ukončením smlouvy podle tohoto odstavce také 
pozbývá provozovatel oprávnění k užití výkonů a záznamů uděleného touto smlouvou a 
případné následné užití výkonů a záznamů je protiprávní. Tím není dotčen odst. (1) a (2) 
tohoto článku.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Čl. VI 

 
1) Veškeré údaje, které si smluvní strany poskytnou podle této smlouvy, budou 
zpracovány do počítačové databáze vedené společností INTERGRAM a slouží pouze pro 
potřebu výkonu kolektivní správy práv umělců a výrobců.  
 
2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a postupuje se podle ní ode dne 
jejího podpisu, nejpozději však do 31. 12. 2020. Bude-li provozovatel mít zájem o 
užívání předmětů ochrany podle Čl. I a II této smlouvy v následujícím licenčním období, je 
povinen uzavřít s INTERGRAM novou smlouvu v souladu s platným sazebníkem.    
 
3) Pokud účinnost smlouvy bude ukončena či zanikne, smluvní strany se zavazují 
vypořádat své vzájemné závazky ze smlouvy vyplývající. 
  
4) Otázky touto smlouvou neupravené se řídí zejména autorským zákonem a občanským 
zákoníkem. 
 
5) Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou po 
vzájemné dohodě smluvních stran. 
 
6) Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží           
po jednom vyhotovení. 
 
 
 
V Praze dne ....................................                   V .......................  dne ....................... 
 
 
 
 
 
.........................................................                        ......................................................... 
             za INTERGRAM                                                      za provozovatele 
 
 
 
 
 
 
 


